ПРОТОКОЛ № 06-изв/22-2

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ ООО «ПАВЛОВОЭНЕРГО»

ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК ПОСТУПИВШИХ

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК В БУМАЖНОЙ ФОРМЕ

на право заключения договора на выполнение работ по установке (замене) узлов учета

электрической энергии, в рамках оказания услуг по передаче электрической энергии на 2022г.

606100, Нижегородская область, г. Павлово

07.04.2022г.  09-30

Комиссия по закупкам в составе:

Председателя комиссии: Орлова Ю.Н.

Ответственного секретаря: Круглова А.В.

Малыгина Н.В. – отсутствует

Членов комиссии:

Титов О.В.

Шишин Ю.С.

Блинов Ю.Н.

Карев А.В.

(Общее число членов закупочной комиссии составляет 7 человек, число присутствующих на

заседании членов закупочной комиссии 6 человек, что составляет 85,71% от общего числа членов

закупочной комиссии. Кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется)

Повестка дня.

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в

бумажной форме № 06-изв/22 от 30.03.2022г. на право заключения договора: на выполнение работ

по установке (замене) узлов учета электрической энергии, в рамках оказания услуг по передаче

электрической энергии на 2022г. (далее – заявка, запрос котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений в комиссию по итогам запроса котировок № 06-изв/22 от

30.03.2022г.

По пункту 1 повестки дня:

1.1 Процедура рассмотрения заявок состоялась 07.04.2022г. в 09 часов 30 минут московского

времени, по адресу: Нижегородская область, г. Павлово, пер. Гаражный, д. 1. в каб. 4.

Начальная (максимальная) цена договора 1 725 818 (Один миллион семьсот двадцать пять тысяч

восемьсот восемнадцать) рублей 77 копеек без учета НДС.

Начальная (максимальная) цена договора 2 070 982 (Два миллиона семьдесят тысяч девятьсот

восемьдесят два) рубля 52 копейки с учетом НДС.

Начальная (максимальная) цена договора включает: все возможные расходы, которые

возникнут, или могут возникнуть у Исполнителя в ходе оказания услуг, в том числе: затраты на оплату

труда, командировочные расходы, материалы, накладные расходы, необходимая прибыль

Исполнителя, затраты, которые несет Исполнитель в связи с уплатой налогов, сборов и платежей в

бюджеты всех уровней, транспортные расходы и расходы на доставку, а также все иные затраты и

расходы участника, связанные с оказанием услуг.

Объем закупаемых товаров/работ/услуг определен в соответствии с приложением №2 к

Извещению.

Срок исполнения договора: с даты заключения договора по 30.06.2022г.

К установленному Извещением сроку вскрытия заявки поступили от следующих участников:
Регистрационный номер/номер заявки Дата и время подачи

№1 06.04.2022 11:20

Всего поступило: 1 заявка.

1.2 По итогам рассмотрения комиссией заявок участников, представленных для участия в

запросе котировок № 06-изв/22 от 30.03.2022г. на соответствие участников обязательным требованиям,

а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям Извещения

(за исключением квалификационных требований, требований технического задания) установлено, что:

1.2.1. Соответствуют обязательным требованиям, указанным в пункте 3.3.2.1 - 3.3.2.4

Приложение № 1 Извещения запроса котировок и представили документы, предусмотренные пунктами

3.20.7.1 - 3.20.7.11 Приложение № 1 Извещения запроса котировок, следующие участники, заявки

которых передаются на рассмотрение комиссии:

- по лоту № 1: участник №1.

Заявки передаются для рассмотрения комиссии.

1.3. По итогам рассмотрения комиссией заявок участников, представленных для участия в

запросе котировок № 06-изв/22 от 30.03.2022г. на соответствие участников квалификационным

требованиям, соответствие заявки участника требованиям технического задания Приложение № 2

Извещения запроса котировок, а также наличие и соответствие представленных в составе заявки

документов квалификационным требованиям, требованиям технического задания Приложение № 2

Извещения запроса котировок, установлено, что:

1.3.1. Соответствуют требованиям технического задания Приложение № 2 Извещения запроса

котировок заявки следующих участников:

- по лоту № 1: участник №1.

1.3.2. Допускаются к участию в запросе котировок № 06-изв/22 от 30.03.2022г. следующие

участники, соответствующие обязательным и квалификационным требованиям, заявки которых

соответствуют требованиям технического задания Приложение № 2 Извещения запроса котировок,

представившие надлежащим образом оформленные документы, предусмотренные Извещением:

- по лоту № 1: участник №1.

По пункту 2 повестки дня:

Оценка (сопоставление) заявок участников осуществляется на основании цены с учетом НДС,

указанной в техническом предложении, путем сопоставления. Единственным критерием оценки

(сопоставления) котировочных заявок является цена.

Лучшей признается котировочная заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным

в котировочной документации, и содержит наиболее низкую цену.

Каждой заявке присваивается порядковый номер.

На основании результатов оценки (сопоставления) заявок каждой заявке по мере уменьшения

выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер.

Заявке, в которой содержатся лучшие условия по цене, присваивается первый номер. При

наличии нескольких равнозначных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.

Победителем признается участник, заявка которого признана лучшей по итогам проведения

запроса котировок.

По итогам оценки заявок участникам присвоены следующие порядковые номера:

Регистрационный

номер/номер

заявки

Полное и сокращенное

наименование участника,

заявка

Ценовое

предложение

участника без

учета НДС, руб

Ценовое

предложение

участника с

учетом НДС, руб

Порядковый

номер,

присвоенный

по итогам

оценки

(сопоставлени

я)

№ 1

Общество с Ограниченной

Ответственностью «ОкаЭнергоТранс»,

ООО «ОкаЭнергоТранс»

1 725 22,25 2 050 272,70 1

По пункту 3 повестки дня

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке (сопоставлению)

котировочных заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 06-изв/22 от

30.03.2022г., принято решение вынести на рассмотрение комиссии следующие предложения:

Запроса № 06-изв/22 от 30.03.2022г. на право заключения договора: на выполнение работ

по установке (замене) узлов учета электрической энергии, в рамках оказания услуг по передаче

электрической энергии на 2022г. признать несостоявшимся:

- по лоту № 1 в связи с тем, что на участие в запросе предложений (в том числе в части

отдельных лотов) подана одна заявка на основании пункта 3.12.1.5 Извещение запроса котировок.

3.2. В связи с тем, что единственный участник №1, Общество с ограниченной

ответственностью «ОкаЭнергоТранс» допущен к участию в запросе котировок, и в соответствии с

пунктом 3.12.2 Извещения запроса котировок согласовать заключение договора на выполнение работ

по установке (замене) узлов учета электрической энергии, в рамках оказания услуг по передаче

электрической энергии на 2022г.  с единственным участником по цене, согласованной в

установленном ООО «Павловоэнерго» порядке, но не выше цен, указанных в заявке (окончательном

предложении) по лоту № 1 участника №1, Общество с ограниченной ответственностью

«ОкаЭнергоТранс».

Цена договора, заключаемого с единственным участником запроса котировок, определяется в

порядке, установленном заказчиком.

Если цена заключаемого договора снижена по сравнению с ценой, указанной в котировочной

заявке участника, договор заключается при согласии участника

Начальная (максимальная) цена договора включает: все возможные расходы, которые

возникнут, или могут возникнуть у Исполнителя в ходе оказания услуг, в том числе: затраты на оплату

труда, командировочные расходы, материалы, накладные расходы, необходимая прибыль

Исполнителя, затраты, которые несет Исполнитель в связи с уплатой налогов, сборов и платежей в

бюджеты всех уровней, транспортные расходы и расходы на доставку, а также все иные затраты и

расходы участника, связанные с оказанием услуг.

Дата подписания протокола 07.04.2022г.

Подписи: